Launch of Online Non-Judicial e-Stamp by Hon'ble Revenue Minister on 11-11-2020 at the Conference Hall of Collectorate, Puducherry.



## GOVERNMENT OF PUDUCHERRY OFFICE OF THE MINISTER FOR REVENUE

\*\*\*\*

Puducherry,

dt.11.11.2020

## PRESS RELEASE

As a major e-governance initiative, the Government of Puducherry launched the e-stamping system in the year 2012. E-stamping is an alternative way of collection of stamp duty in lieu of conventional impressed stamp papers. An agreement was signed in this regard with M/s. Stock Holding Corporation of India Limited (SHCIL) for collection of stamp duty in the Registration Department. The Department of Revenue and Disaster Management, Government of Puducherry has notified the Puducherry Stamp (Payment of Duty by Means of e-stamping) Rules, 2010 vide G.O.Ms.No.47, dated 9th November, 2010 for payment of e-stamp duty by means of electronically generated impression on paper through the approved intermediaries/authorized collection centres appointed by the Central Record Keeping Agency with an aim to regulate and streamline the issue of non-judicial stamp papers.

Owing to its hassle free nature this system has been received well by the public. Moreover this system is secure, reliable and ensures that the stamp duty paid by public reaches the Government safely. The system has done away with the risks associated with the physical stamping of documents. The e-Stamp certificate is tamper-proof and comes with security features like QR Code, Unique Identification Number etc., making it secure and safe.

Further, it has been reported that people in mass are approaching the authorized collection centers established at the respective sub-registries on daily basis for getting e-stamps with lower denominations for the purposes other than registration. Therefore, in order to avoid over crowding and to make the process more user friendly, it is proposed to issue e-stamps online for lower denominations upto Rs.500/- (Rupees five hundred)

(i) Any person paying stamp duty shall visit the website of M/s. SHCIL, the Central Record Keeping Agency at <a href="https://www.shcilestamp.com">https://www.shcilestamp.com</a> and enter online e-stamping payment system.

- (ii) The user can self-register by using personalized login credentials or login to the website as a one-time user for payment of stamp duty. On logging into the website, the user shall select online Stamp Duty option and choose the State/UT concerned. After providing other required details including document's description shall choose online payment method and make payment. The e-stamp receipt shall be printed directed from the website only once on A4 sheet paper.
- (iii) The above procedure shall be applicable for payment of e-stamp duty upto an amount of Rs.500/- (Rupees five hundred only) and for e-stamp of value above Rs.500/- the same shall be issued at the counters of approved intermediaries/authorized collection centers as per the procedure stipulated in the Puducherry Stamp (Payment of Duty by Means of e-stamping) Rules, 2010.

In addition to the above, Digital e-stamping for Digital Document Execution (DDE) by Banks and Non Banking Financial Companies (NBFCs), is also introduced in the U.T of Puducherry. Under this system, the electronic contract between the customer and the Bank or Non Banking Financial Companies (NBFCs) is pre-filled by the Digital Document Execution (DDE) of National e-Governance Services Limited (NeSL) from the data entered by the lending Bank/NBFC, and a Digital e-stamping is generated from M/s. SHCIL. The electronic contract along with digital stamp duty certificate is e-signed and the document is shared with NeSL Information Utility and with Bank / Non Banking Financial Companies (NBFCs).

Necessary notification for the online e-stamp generation for non judicial stamps and digital e-stamping under NeSL-SHCIL platform has also been issued by the department.

The online issue of non-judicial e-stamps was inaugurated by the Hon'ble Revenue Minister, in the presence of the Secretary (Revenue)-cum-District Collector, Puducherry, the Sub / Deputy Collector (South / North), Puducherry, the District Registrar, Puducherry and the Director of Accounts & Treasuries, Puducherry, Senior Revenue Officials, and officials from M/s. SHCIL.

## புதுச்சேரி அரசு வருவாய்த் துறை அமைச்சர் அலுவலகம்

ജ

தேதி 11.11.2020.

## செய்திக்குறிப்பு

மின் நிர்வாக திட்டத்தின் கீழ் , புதுச்சேரி அரசு 2012 ஆம் ஆண்டில் மின் முத்திரைத்தாள் முறையை அறிமுகப்படுத்தியது . மின் முத்திரைத்தாள் (இ-ஸ்டாம்ப்) என்பது வழக்கமான முத்திரையிடப்படும் ஆவணங்களுக்கு பதிலாக , முத்திரை வரி வதூலிப்பதற்கான ஒரு மாற்று வழியாகும். இது தொடர்பாக, м/s. ஸ்டாக் ஹோல்டிங் கார்ப்பரேஷன் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட் (SHCIL) உடன் ஒரு ஒப்பந்தம் கையெழுத்திடப்பட்டு புதுச்சேரி முத்திரை (மின்னணு கட்டண வில்லை செலுத்துதல்) விதிகள், வகுக்கப்பட்டு 2010 நவம்பர் 9, 2010 தேதியிட்ட அரசாணை எண்..47 மூலம் பதிவுத் துறையில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட இடைத்தரகர்கள் / அங்கீகரிக்கப்பட்ட சேகரிப்பு மையங்கள் மூலம் மின்னணு முறையில் உருவாக்கப்பட்ட காகிதத்தில் முத்திரைத்தாள் வழங்கும் முறை புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் முழுவதும் நடைமுறையில் உள்ளது.

மேலும் இம்முறை பாதுகாப்பானது , நம்பகமானது மற்றும் பொதுமக்கள் செலுத்தும் முத்திரை வரி பாதுகாப்பாக அரசாங்கத்தை சென்றடைவதை உறுதி செய்கிறது. மின்-முத்திரைத்தாள் சான்றிதழ் QR குறியீடு , தனித்துவமான அடையாள எண் போன்ற பாதுகாப்பு அம்சங்களுடன் வருவதனால் , பாதுகாப்பானது. எளிமையான முறையின் காரணமாக மின் முத்திரைத்தாள் திட்டம் பொதுமக்களிடமிருந்து நல்ல வரவேற்பைப் பெற்றுள்ளது.

அதேசமயம், சமீபகாலங்களில் பத்திரப்பதிவு செய்வதைத் தவிர வேறு நோக்கங்களுக்காக குறைந்த மதிப்புக்கொண்ட மின் முத்திரைகளைப் பெறுவதற்காக அதிக மக்கள் அந்தந்த துணைப் பதிவகங்களில் நிறுவப்பட்ட அங்கீகரிக்கப்பட்ட சேகரிப்பு மையங்களை தினசரி அணுகுவதாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. ஆகையால் கூட்டத்தைத் தவிர்ப்பதற்கும் , இந்த செயல்முறையை மேலும் பயனர் நட்பாக மாற்றுவதற்கும், ரூ.500/- (ரூபாய் ஐநூறு) வரை மதிப்புக்கொண்ட மின் முத்திரைகள் ஆன்லைன் வழியாக வழங்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

(i) ரூ.500/- (ரூபாய் ஐநூறு) வரை மதிப்புக்கொண்ட முத்திரை வரி செலுத்த எந்தவொரு நபரும் https://www.shcilestamp.com என்ற வலைத்தளத்தில் சென்று , தேவையான விவரங்களை வழங்கிய பிறகு மின்னணு கட்டண முறையைத் தேர்ந்தெடுத்து கட்டணம் செலுத்த வேண்டும். மின் முத்திரை சான்றினை ஒரு முறை மட்டுமே வலைத்தளத்தில் இருந்து நேரடியாக A4 தாள் தாளில் அச்சிட்டுக் கொள்ளலாம்.

- (ii) ரூ.500/- (ஐநூறு ரூபாய்) வரை மதிப்புக்கொண்ட மின் முத்திரை தாள்களை பெற மேற்கூறிய வலைத்தளத்தில் மட்டுமே கட்டணம் செலுத்தி பெறலாம்.
- (iii) ரூ 500/- க்கு மேல் மதிப்புள்ள மின் முத்திரைத்தாள்களை பெற அந்தந்த துணைப் பதிவகங்களில் நிறுவப்பட்ட சேகரிப்பு மையங்கள் / மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட இடைத்தரகர்களை அணுகிப் பெறலாம்.

வங்கிகள் மற்றும் வங்கி சாரா நிதி நிறுவனங்களால் ( NBFCs) மேலும், ஏற்படுத்தப்படும் மின்னணு ஆவண ஒப்பந்தத்திற்கான மின் முத்திரை கட்டண முறையினையும் புதுவை யூனியன் பிரதேசத்தில் நடைமுறைப்படுத்தப் பட்டுள்ளது இதன்மூலம் தேசிய மின்-ஆளுமை சேவைகள் லிமிடெட் (NeSL) மூலம் வாடிக்கையாளர் மற்றும் கடன் வழங்கும் வங்கி அல்லது வங்கி சாரா நிதி நிறுவனங்களுக்கு (NBFCs) இடையே ஏற்படும் மின்னணு ஆவண ஒப்பந்தம் மீதான முத்திரை வரிச் சான்றிதழ் மூலம் ஆன்லைன் வாயிலாக நிகழ்நேரத்தில் உருவாக்கப்படுகிறது. M/s.SHCIL அவ்விதமான டிஜிட்டல் முத்திரை வரிச் சான்றிதழ் மற்றும் மின் கையொப்பமிடப்பட்ட மின்னணு ஆவண ஒப்பந்தம் தேசிய மின்-ஆளுமை சேவை நிறுவனம் (NeSL) மற்றும் வங்கி / வங்கி சாரா நிதி நிறுவனங்களுடன் (NBFCs) பகிரப்படுகிறது.

இவ்விரு மின்முத்திரைக்கட்டண முறைகளுக்கான அரசு அறிவிப்பினையும் இத்துறை வெளியிட்டுள்ளது.

நீதித்துறை அல்லாத மின்முத்திரைத்தாள்களை ஆன்லைனில் வழங்கும் முறையை மாண்புமிகு வருவாய்த்துறை அமைச்சர் , வருவாய்த்துறை செயலர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியர், துணை மாவட்ட ஆட்சியர்கள் வடக்கு மற்றும் தெற்கு, மாவட்ட பதிவாளர் , கணக்கு மற்றும் கருவூலத்துறை இயக்குனர், வருவாய் துறையின் மூத்த அதிகாரிகள் மற்றும் м/s. ஸ்டாக் ஹோல்டிங் கார்ப்பரேஷன் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட் அதிகாரிகள், ஆகியோர் முன்னிலையில் துவக்கி வைத்தார்.